
Notarztstandort Celle

Notarzteinsatzfahrzeug

Fahrgestell: Volkswagen Caravelle T5

Aufbau: Ambulanzmobile Schönebeck

Besatzung: 1/1

Funkrufname: Rotkreuz Celle 40/82-2

Kennzeichen: CE-R 5031

Baujahr: 2011

Indienststellung: 2011

Außer Dienst seit: 2020

Technische Daten:

Länge:

Breite:

Höhe:

Leermasse:

Zul. Gesamtgewicht:

Leistung:

Hubraum:

4.892 mm

1.904 mm

2.180 mm

2.624 kg

3.200 kg

132 kW / 180 PS

1.968 cm³

Notarzteinsatzfahrzeug des Deutschen Roten Kreuz, Kreisverband Celle.

Das Fahrzeug ist an dem Notarztstandort am Allgemeinen Krankenhaus (AKH) Celle stationiert und für den
gesamten Landkreis Celle zuständig. 

Das Rettungsmittel verfügt über einen heckseitigen Schrankeinbau, in dem das mitgeführte medizinische
Equipment verlastet ist. Im mittleren Fahrzeugbereich befindet sich eine Zweiersitzbank sowie ein
Arbeitstisch für die Dokumentation.

2012 erhielt das Fahrzeug eine Warnschraffur am Fahrzeugheck. Seit Dezember 2015 dient das Fahrzeug
als Reservefahrzeug. 2020 wurde das Fahrzeug für die Copter-Gruppe des Fahrzeuges umgebaut.
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